
Smlouva o smlouvě budoucí o poskytnutí licence k know-how
podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

.......................................
se sídlem ...............................................
zapsána v obchodním rejstříku vedeném ...................................................... ................... 
zastoupená: . . ...................................................................... 
IČO:................ 
DIČ: .....................
Odpovědný pracovník: .......................předseda představenstva 

(dále jen společně „budoucí nabyvatel“) 

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
zastoupená: ................................................. rektorem
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
Odpovědný pracovník: ............................................. . .  
(dále jen „UPa“)

(dále společně jen „budoucí poskytovatel“) 

všechny strany společně (dále jako jen „smluvní strany“)

Předmět smlouvy

1.1. Vzhledem k tomu, že Univerzita Pardubice v rámci svého vědeckého a výzkumného poslání 
vytvořila společně s ......................................... s.r.o. duševní vlastnictví -  know-how (duševní 
vlastnictví nechráněné zápisem v registru) v rozsahu popsaném v či. 1 odst. 4 této smlouvy, 
které společně chtějí poskytnout k využití v praxi a vzhledem k tomu, že budoucí nabyvatel má 
vážný zájem a všechny předpoklady k úspěšnému uvedení výrobků obsahující toto duševní 
vlastnictví na trh, mají smluvní strany zájem v budoucnu za určitých podmínek uzavřít licenční 
smlouvu.

1.2. Předmětem této smlouvy o smlouvě budoucí o poskytnutí licence k know-how (dále jen 
„smlouva“) je závazek budoucího nabyvatele a budoucího poskytovatele uzavřít za podmínek 
této smlouvy smlouvu o poskytnutí licence k know-how (dále jen „smlouva budoucí“), který 
má být využit v projektu s předmětem řešení: „Zavedení výroby etiket s inovativním 
bezpečnostním ochranným prvkem kombinujícím optické, elektrické a fyzikální 
charakteristiky.“ (dále jen „projekt”) v případě, že projekt bude podpořen z programu Inovace 
v rámci OP PIK.

1.3. Cílem projektuje opatřit etikety nízkonákladovým a vysoce účinným bezpečnostním prvkem. 
Realizace projektuje zcela postavena na know-how budoucího poskytovatele.

1.4. Budoucí poskytovatel disponuje technickým řešením /know-how - technologií výroby 
bezpečnostních prvků pomocí tiskových technologií, kdy bezpečnostní prvky se vyznačují 
svými specifickými optickými a elektrickými, či dalšími fyzikálními charakteristikami, které



kombinují 2 a více specifických fyzikálních veličin Jenž zajišťující jejich jedinečnou ochrannou 
funkci (dále jen „know-how“) s názvem: “Plně tištěný bezpečností ochranný prvek kombinující 
specifické optické, elektrické či další fyzikální charakteristiky“ blíže popsaného v příloze Č. 1 
této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Pro účely realizace projektu, poskytne 
budoucí poskytovatel nevýhradní licenci k technickému know-how (dále jen „licence“) za 
předem stanovených smluvních podmínek, které budou dány smlouvou budoucí.

1.5. Předmětem smlouvy budoucí bude stanovení podmínek pro poskytnutí licence.

1.6. Budoucí nabyvatel je oprávněn písemně vyzvat budoucího poskytovatele k uzavření smlouvy 
budoucí kdykoli od data podání žádosti o dotaci do čtyřiceti (40) dnů od obdržení oznámení, že 
jeho nabídka byla ve veřejné soutěži vyhlášené v rámci programu Inovace v rámci OP PIK 
vybrána k financování (tj. v případě, že bude projektová žádost úspěšná).

1.7. Budoucí nabyvatel a budoucí poskytovatel se zavazují uzavřít smlouvu budoucí, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co bude budoucí poskytovatel budoucím nabyvatelem písemně vyzván 
k jejímu uzavření.

1.8. Budoucí nabyvatel a budoucí poskytovatel se zavazují, že smlouva budoucí bude mimo všechny 
náležitosti vedoucí k úspěšné spolupráci obsahovat všechny závazné podmínky uvedené 
v Článku II. této smlouvy.

II.
Závazné podmínky

2.1. Cena za poskytnutí licence (blíže specifikováno v článku 1 odst. 4 této smlouvy) je po vzájemné 
dohodě mezi smluvními stranami stanovena jako jednorázový paušální poplatek v Částce ve výši 
..................................... ...................................................a dále jako i licenční poplatek ve výši, 
která je stanovena procentním podílem z prodejní ceny bez DPH výrobků/zboží vyrobených za 
užití shora definované licence ve výši skutečně fakturované zákazníkům budoucího nabyvatele, 
a to v závislosti na počtu prodaných kusů v průběhu kalendářního roku - procentní sazba 
odměny činí .......... ........... ...... ........................ (dohromady též označováno jako Jicenční 
odměna“).

2.2. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že nabyvatel uhradí licenční poplatek ve výši ......... 
z fakturované ceny bez DPH za veškerá případná plnění, dodávky či služby související 
s předmětem této smlouvy (či smlouvy budoucí) nespecifikované v či. 2 odst. 1 této smlouvy, 
s výjimkou úhrad za pozáruční opravy Či výměnu výrobku/zboží.

2.3. Budoucí nabyvatel se zavazuje, že stanovená cena za licenci -  paušální poplatek -  bude splacena 
jednorázově po předání dokumentace k know-how na základě a v souladu s vyhotoveným 
předávacím protokolem.

2.4. Budoucí nabyvatel se zavazuje v řádně vedeném účetnictví odděleně evidovat výnosy z prodeje 
výrobků či služeb vyrobených s využitím příslušného technického řešení, případně souvisejícího 
know-how. Všechny náležitosti spojené dokládáním takto realizovaných zakázek včetně jejich 
vyúčtování budou podrobně stanoveny smlouvou budoucí.

2.5. Budoucí nabyvatel má právo poskytovat sub licence třetím stranám pouze po předchozím 
písemném souhlasu budoucího poskytovatele.

2.6. Budoucí poskytovatel se zavazuje, že poskytne budoucímu nabyvateli licenci minimálně na 
deset (10) let ode dne podpisu budoucí smlouvy.

2.7. Veškeré výsledky, vzniklé při využití patentu se považují za důvěrné a smluvní strany se 
zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem 
pro své potřeby, pokud se písemně smluvní strany nedohodnou jinak.



2.8. Současné duševní vlastnictví budoucího poskytovatele -  know-how, který zahrnuje veškeré 
vědomosti a zkušenosti a ze kterého bude projekt vycházet, bude pro účely realizace projektu 
poskytnuto v písemné a elektronické formě po uhrazení ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku 
za poskytnutí licence.

2.9. Budoucí poskytovatel má povinnost aktivní součinnosti nezbytné k tomu, aby budoucí 
nabyvatel mohl předmět smlouvy budoucí řádně užívat. Touto součinností bude jednak předání 
technické dokumentace.

2.10. Budoucí nabyvatel se zavazuje k utajení skutečností, které budou budoucím poskytovatelem 
poskytnuty v rámci licence a které mají důvěrný charakter. Tato povinnost trvá i po skončení 
smluvního vztahu.

2.11. Budoucí poskytovatel neručí za obchodní riziko spojené s využíváním know-how.

2.12. Budoucí poskytovatel si vyhrazuje právo užít předmět licence pro vlastní potřebu, zejména za 
účelem publikační činnosti, výuky a provádění dalšího výzkumu.

2.13. Nezaplacení ceny, ať paušální částky či licenčního poplatku je považováno za podstatné 
porušení smlouvy.

2.14. Pokud se budoucí nabyvatel dostane do prodlení s úhradou jakékoliv části licenční odměny dle 
této smlouvy, zavazuje se zaplatit budoucímu poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

III.

Povinnost mlčenlivosti

3.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 
strany získaných v souvislosti s touto smlouvou (ať již ve fázi předsmluvních jednání nebo ve 
fázi plnění), nevyzradit je třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
a utajovat je alespoň v takovém rozsahu a s takovou péčí, jaké používá k utajení svých vlastních 
důvěrných informací, pokud tím smluvní strana neporuší povinnost uloženou zákonem.

3.2. Za důvěrné informace se považují informace druhou smluvní stranou označené jako „důvěrné“ 
a dále všechny skutečnosti, o kterých může smluvní strana zjevně předpokládat, že jejich 
vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně nebo jejím zaměstnancům přivodit újmu. 
Informace o předmětu licence jsou důvěrné informace, které bude utajovat jak budoucí 
poskytovatel, tak budoucí nabyvatel.

3.3. Pokud smluvní strana tuto okolnost prokáže, nevztahuje se tento závazek na důvěrnou 
informaci, a) kterou měla smluvní strana k dispozici před jejím zpřístupněním druhou smluvní 
stranou, b) která je nebo se stane veřejně známou, aniž by smluvní strana porušila tento závazek, 
c) kterou smluvní strana získala od třetí osoby, jež nebyla vůči druhé smluvní straně vázána 
povinností mlčenlivostí, d) kterou již třetí osoba měla k dispozici se souhlasem druhé smluvní 
strany, e) kterou smluvní strana získá nezávisle na druhé smluvní straně, f) kterou si vyžádá 
veřejnoprávní orgán na základě zákona, pokud její poskytnutí nemůže smluvní strana 
odmítnout.

3.4 Tento závazek platí po celou dobu účinnosti této smlouvy a tři roky poté.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1.Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou 
formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.



Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato 
s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních Či kontaktních údajů.

4.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou údajů o ceně a označení smluvních stran, neboť 
tyto informace považuje Univerzita Pardubice za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. Č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 5 odst. 6 
zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů si je nepřeje tyto údaje 
uveřejnit, dále nebudou uveřejněny ani osobní údaje - jména pracovníků obou smluvních stran. 
Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Univerzita Pardubice.

4.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4.4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy a s touto 
smlouvou související, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem v České republice.

4.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž budoucí nabyvatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží budoucí poskytovatel.

4.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

V Pardubicích dne..............
za budoucího poskytovatele: za budoucího nabyvatele:

.......................................... 
.........

..................... 
......................................


